
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800239

239

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 56/2021

PROCESSO: 202017647001023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 034/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.
CONTRATADA: EUROTRACTOR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ:
07.540.604/0001-70.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.422.000,00 (um milhão quatrocentos e vinte e dois mil
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 04 de novembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 04 dias do mês de novembro de 2021. TIAGO FREITAS DE MENDONÇA - Secretário de
Estado.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 38/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado Pregão
038/2021, Processo 202117576004288; RESULTADO: Item 1: Locação de veículo Sedan e
item 2: Locação de caminhão Baú; homologados à empresa 04.706.624/0001-80 - TRANS
ALMEIDA LTDA - EPP; Valor Total: R$ 217.125,00.

Goiânia, 5 de novembro de 2021.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado Pregão
034/2021, Processo 202117576001720; RESULTADO: Itens 2, 3, 6 e 7: homologados à
empresa:01.2099.218/0001-51 - PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -
EPP; Valor total: R$ 19.812,48; itens: 4 e 8, homologados à empresa 42.452.561/0001-71
- GSI COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA, valor total R$ 2.357,00 e Itens 1, 5, 9, 10, 11, 12:
fracassados .

Goiânia, 5 de novembro de 2021.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado Pregão
035/2021, Processo 202117576004492; RESULTADO Lotes: 1, 2: homologados à empresa:
32.421.390/0001-60 - RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI; Valor total: R$ 28.818,00;
Lotes: 3, 5, 6 e 7, homologados à empresa 42.452.561/0001-71 - GSI COMERCIO E
SOLUÇÕES LTDA, valor total R$ 73.340,50, Lote: 4: homologado à empresa
15.104.655/0001-71 - JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, valor total R$
22.569,90; e Lote: 8; homologado à empresa 38.407.451/0001-10 - M4 INDUSTRIA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, valor total R$ 248.999,80.

Goiânia, 05 de novembro de 2021.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 385/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185.207/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de Saúde para

atender a demanda do Hospital de Pedreiras.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.

DATA DA ABERTURA: 30/11/2021 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 3 de novembro de 2021.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 384/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161.493/2021 - EMSERH

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de

materiais médicos hospitalares, tipo Diversos XVI, para atender as necessidades das

Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

DATA DA ABERTURA: 19/11/2021 às 09h00min, horário de Brasília-DF.

Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.

Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails

csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo Telefone (98)

3235-7333.

São Luís (MA), 3 de novembro de 2021.

MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 925129

Nº Processo: 10901/2021. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra a serem
prestados nas Sedes da Procuradoria Geral de Justiça, das Promotorias de Justiça da
Capital, do Centro Cultural e Administrativo, dos CAOP´S, do Memorial do Ministério
Público, da Escola Superior do Ministério Público, da 2º Promotoria de Justiça da Infância
e Juventude (Centro Integrado), das Promotorias Especializadas em Crimes Contra Crianças
e etc.... Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Rua
Oswaldo Cruz, 1396, Centro, - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/925129-
5-00052-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

JOSE LINDSTRON PACHECO
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 05/11/2021) 925129-00001-2021NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: PROCESSO Nº - 152459/2020 - SEAP/MA; ESPÉCIE: Extrato. do Contrato nº 194/2021
- SEAP de 03/11/2021; oriundo do Pregão Eletrônico n° 067/2020 - CSLIC/SEAP; PARTES:
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e
a empresa C. DE CARVALHO, CNPJ n° 28.492.207/0001-40; OBJETO: O presente Contrato
tem por objeto o a aquisição de EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLOGÍCOS para
implantação e aparelhamento de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde - UBS, localizadas em
São Luís/MA e Davinópolis/MA, através do Convênio Federal n° 894009/2019 - DEPEN/MJ;
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 5.559,16 (cinco mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e dezesseis centavos) sendo referente aos itens adjudicados à
contratada na seguinte forma: Item 17 - R$ 4.408,36 (quatro mil, quatrocentos e oito reais
e trinta e seis centavos), Item 57 - R$ 1.150,80 (um mil, cento e cinquenta reais e oitenta
centavos); VIGENCIA: O contrato entra em vigor na data de sua assinatura e findará em
31/12/2021, prorrogável na forma do Art. 57, inciso I da Lei Federal nº 8.666/1993; BASE
LEGAL DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 7.746/2012,
Instrução Normativa SEGES/MP nº 03/2018, Decreto Estadual nº 33.332/2017, Instrução
Normativa nº 03/2018-SEAP, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993,
Lei Estadual nº 10.403/2015; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para
cobertura do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Convênio 894009/2019 - Insumos, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm.
Penitenciária, Valor Total: R$ 35.975,37, Gestão: 00001: Gestão Geral, Subação: 016049
Aquisição de Equip. E/Ou Materiais Permanentes, Fonte Recurso: 0111894009 Conv. Nº
894009/19 - MJ/Depen, Natureza Despesa: 33.90.30.99 Outros materiais de Consumo,
Grupo Programação Financeira: 003 Outras Despesas Correntes; Convênio 894009/2019 -
Equipamentos, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm. Penitenciária, Gestão:
00001 Gestão Geral, Subação: 016049 Aquisição de Equip. E/Ou Materiais Permanentes,
Fonte Recurso: 0111894009: R$ 397.496,41, Fonte Recurso: 5101894009: R$ 8.846,36,
Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes, Grupo Programação
Financeira: 004 Investimento; ESTADO, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm.
Penitenciária, Gestão: 00001 Gestão Geral, Subação: 002724 Aquisição de Equip. E/Ou
Materiais Permanentes, Valor: R$ 862.640,16, Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes, Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos, Subação:
002702 Material de Consumo, Valor: R$ 137.353,83, Natureza Despesa: 33.90.30.99 Outros
materiais de Consumo, Grupo Programação Financeira: 003 Outras Despesas Correntes,
Fonte Recurso: 0.0.00.00101 Fonte do Tesouro; SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira,
CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela CONTRATANTE, e Carla de Carvalho -
Representante Legal, CPF n° 629.260.803-44, pela CONTRATADA. DATA DE ASSINATURA: Em
03 de novembro de 2021 as partes assinaram o presente Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: PROCESSO Nº - 152459/2020 - SEAP/MA; ESPÉCIE: Extrato. do Contrato nº 191/2021
- SEAP de 28/10/2021; oriundo do Pregão Eletrônico n° 067/2020 - CSLIC/SEAP; PARTES:
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e
a empresa DENTAL HIGX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALRES EIRELI, CNPJ
n° 26.240.632/0001-16; OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o a aquisição de
EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLOGÍCOS para implantação e aparelhamento
de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde - UBS, localizadas em São Luís/MA e
Davinópolis/MA, através do Convênio Federal n° 894009/2019 - DEPEN/MJ; VALOR: O valor
global do presente contrato é de R$ 3.724,05 (três mil, setecentos e vinte e quatro reais
e cinco centavos) sendo referente aos itens adjudicados a contratada na seguinte forma:
Item 21 - R$ 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos); Item 25 - R$ 108,75
(cento e oito reais e setenta e cinco reais); Item 28 - R$ 2.839,20 (dois mil, oitocentos e
trinta e nove reais e vinte centavos); Item 34 - R$ 357,60 (trezentos e cinquenta e sete
reais e sessenta centavos); Item 42 - R$ 210,00 (duzentos e dez reais); VIGENCIA: O
contrato entra em vigor na data de sua assinatura e findará em 31/12/2021, prorrogável
na forma do Art. 57, inciso I da Lei Federal nº 8.666/1993; BASE LEGAL DA MODALI DA D E
DE CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei
Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 7.746/2012, Instrução Normativa
SEGES/MP nº 03/2018, Decreto Estadual nº 33.332/2017, Instrução Normativa nº 03/2018-
SEAP, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
10.403/2015; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura do
presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Convênio
894009/2019 - Insumos, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm. Penitenciária,
Valor Total: R$ 35.975,37, Gestão: 00001: Gestão Geral, Subação: 016049 Aquisição de
Equip. E/Ou Materiais Permanentes, Fonte Recurso: 0111894009 Conv. Nº 894009/19 -
MJ/Depen, Natureza Despesa: 33.90.30.99 Outros materiais de Consumo, Grupo
Programação Financeira: 003 Outras Despesas Correntes; Convênio 894009/2019 -
Equipamentos, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm. Penitenciária, Gestão:
00001 Gestão Geral, Subação: 016049 Aquisição de Equip. E/Ou Materiais Permanentes,
Fonte Recurso: 0111894009: R$ 397.496,41, Fonte Recurso: 5101894009: R$ 8.846,36,
Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes, Grupo Programação
Financeira: 004 Investimento; ESTADO, Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Adm.
Penitenciária, Gestão: 00001 Gestão Geral, Subação: 002724 Aquisição de Equip. E/Ou
Materiais Permanentes, Valor: R$ 862.640,16, Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes, Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos, Subação:
002702 Material de Consumo, Valor: R$ 137.353,83, Natureza Despesa: 33.90.30.99 Outros
materiais de Consumo, Grupo Programação Financeira: 003 Outras Despesas Correntes,
Fonte Recurso: 0.0.00.00101 Fonte do Tesouro; SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira,
CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela CONTRATANTE, e Francisco Feitosa de
Matos - Representante Legal, CPF n° 248.909.283-91, pela CONTRATADA. DATA DE
ASSINATURA: Em 28 de outubro de 2021 as partes assinaram o presente Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: PROCESSO Nº - 152459/2020 - SEAP/MA; ESPÉCIE: Extrato. do Contrato nº 193/2021
- SEAP de 03/11/2021; oriundo do Pregão Eletrônico n° 067/2020 - CSLIC/SEAP; PARTES:
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e
a empresa MARTINS & RANDEL COMÉRCIO LTDA, CNPJ n° 37.351.556/0001-32; OBJETO: O
presente Contrato tem por objeto o a aquisição de EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS
ODONTOLOGÍCOS para implantação e aparelhamento de 03 (três) Unidades Básicas de

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


